Burzenin, 21.10.2020 .

GMINA BURZENIN
27223043 | Wykonawcy uczestniczacy
w postepowaniu

Numer ogloszenia w Biuletynie Zamoéwien Publicznych: 596380-N-2020

Dotyczy: SIWZ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia
i odpowiedzialno$ci Zamawiajacego - Gmina Burzenin— ogloszenie nr 596380-N-2020 z dnia 12-
10-2020r

Zamawiajgcy zawiadamia, ze dnia 19 pazdziernika 2020 r. wplynely pisma od potencjalnych
wykonawcow z prosbg o wyjasnienie i ewentualne zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy dziatajagc na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo Zamowieri Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z p6zn. zm.) udziela
nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1.

Prosimy o wytgczenie z ryzyka katastrofy budowlanej budynkéw , ktérych wiek przekracza 50 lat lub
wyznaczenie franszyzy na te ryzyka w wysokosci 5000,00 PLN. Prosimy o dopisanie do listy wytaczen
zakresowych w/w klauzuli nastepujgcego punktu:

- w budynkach przeznaczonych do likwidacji

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialno$ci wprowadzone zapisami SIWZ bedg miaty
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamowienia (chocby OWU nie
przewidywaty limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci
niz limit okreslony zapisami SIWZ).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 3.
Prosimy o potwierdzenie, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest
zabezpieczone w sposob przewidziany obowigzujgcymi przepisami aktéw prawnych w zakresie
ochrony przeciwpozarowej, w szczegoélnosci:

ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pbzn. zm.)

. ustawg w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pézn. zm.)
. rozporzgdzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw

budowlanych i terenéw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z p6zn. zm.)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyisze.



Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgtoszone
do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegajg regularnym przeglgdom okresowym
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, ze
w protokotach z dokonanych przeglgddw nie stwierdzono zastrzezen warunkujgcych ich uzytkowanie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 5.

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk , ryzyk nazwanych oraz sprzetu
elektronicznego prosimy o potwierdzenie , ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody polegajace
na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie ubezpieczonego mienia, bedace nastepstwem zdarzenia o
charakterze losowym i niepewnym, ktore wystgpito nagle i niezaleznie od woli Ubezpieczajacego poza
szkodami wyraznie wylgczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jesli w SIWZ wylgczen
nie przewidziano

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytania 6.
Czy przedmiotem ubezpieczenia w kategorii ksiegozbiory sg tzw. "biate kruki"?

Odpowiedz:
Zamawiajac informuje, ze przedmiotem ubezpieczenia w kategorii ksiegozbiory nie ma tzw.
»biatych krukow.”

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie , ze zadeklarowane sumy ubezpieczenia budynkow i budowli znajdujacych
sie pod nadzorem konserwatora zabytkoéw obejmujg warto$¢ odtworzeniowa obiektow, tzn. wartosé
zrekonstruowania w oparciu o posiadang dokumentacje, bez uwzglednienia wartosci zabytkowe;j i
historycznej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 8.
Prosimy o potwierdzenie iz zapadanie lub osuwanie sie ziemi w wyniku dziatania czlowieka tzw. man-
made movements jest wytgczone z zakresu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 9.
Ktore budynki opisane w zestawieniu znajdujg sie w rejestrze zabytkow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w rejestrze zabytkow i Wojewoddzkiej Ewidencji Zabytkow znajduje
sie: BUDYNEK- PRODUKCYJNO-BIUROWO-GOSPODARCZY-BURZENIN (pozycja 26 opisana w
zestawieniu). W Gminnej Ewidencji Zabytkéw znajduje sie: BUDYNEK PO BYLEJ SZKOLE W
MARIANOWIE (pozycja 12 opisana w zestawieniu).

Pytanie 10.



Czy w okresie od 1997roku jakiekolwiek mienie nalezace obecnie do Gminy zostalo dotkniete
powodzig?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w okresie od 1997 r. mienie nalezace do Gminy nie zostato dotkniete
powodzig.

Pytanie 11.

Czy przedmiotem ubezpieczenia na dzien skiadania oferty sg budynki wylaczone z eksploataciji diuzej
niz 90 dni lub jakiekolwiek mienie przeznaczone do likwidacji? W jaki sposéb Zamawiajacy
zabezpiecza takie mienie?

Odpowiedz:

Informacje na ten temat znajduja sie w zataczniku nr 6.

Dodatkowe informacje na temat nieuzytkowanych budynkéw:

" Blaszak w Strumianach: - blaszak nie jest aktualnie w najmie, - nie posiada instalacji
gazowej, natomiast woda i prad sa nadal podigczone do blaszaka,

- blaszak posiada ksiazke obiektu budowlanego wraz przegladem technicznym. Nie posiada
natomiast przegladu przeciwpozarowego.

- blaszak jest zamkniety, nie posiada monitoringu ani alarmu, - blaszak posiada zamkniete
wszystkie otwory okienne i drzwiowe, "

"** lokal mieszkalny nr 1 - lokal nie jest aktualnie w najmie, - jest to lokal mieszkalny potozony
w budynku wielolokalowym, lokal nie posiada instalacji gazowej, prad oraz woda nie jest
podiaczona do tego lokalu. Pozostali lokatorzy posiadaja odrebne przylacza jezeli chodzi o
wode i prad,

- lokal nie przechodzit przegladéw technicznych ani przeciwpozarowych, - lokal jest zamkniety i
nie jest monitorowany oraz nie posiada alarmu, - lokal posiada zamkniete wszystkie otwory
okienne i drzwiowe, jest zamykany na klucz, ktéry jest w posiadaniu pracownikéw Urzedu
Gminy Burzenin d/s gospodarki komunalnej i drogownictwa"

Pytanie 12.
Prosimy o obnizenie limitu okreslonego w klauzuli ubezpieczenia nasadzen drzew i krzewow do
5000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13.

Prosimy o zmiane tresci w klauzuli ubezpieczenia nasadzen drzew i krzewéw: ,Zakres ochrony
ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody w zieleni, drzewach i krzewach znajdujgcych sie w
miejscu ubezpieczenia, wskutek: pozaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego,
deszczu nawalnego, gradu, huraganu, $niegu, lawiny, osuwania i zapadania sie ziemi, trzesienia
ziemi, przepiecia spowodowanego wytadowaniem atmosferycznym, huku ponaddzwigkowego, sadzy,
dymu, uderzenia pojazdu lgdowego, upadku przedmiotow na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi,
kradziezy z wlamaniem oraz rabunku w tym dewastacji oraz ubezpieczenia od kradziezy zwyktej”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14.
Prosimy o potwierdzenie, iz zakresie  ubezpieczenia sprzetu elektronicznego  ochrong
ubezpieczeniowg objete sg zdarzenia nagte, niespodziewane i niezalezne od woli Ubezpieczajgcego



lub Ubezpieczonego, z zastrzezeniem wylaczen OWU wykonawcy oraz z uwzglednieniem
dodatkowych postanowien obligatoryjnych i zaakceptowanych warunkoéw fakultatywnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zakres ubezpieczenia sprzetu elektronicznego obejmuje zdarzenia
nagte, niespodziewane i niezalezne od woli Ubezpieczajgcego lub ubezpieczonego. Zakres jest
zgodny z opisanym w SIWZ w programie ubezpieczenia. W kwestiach nieuregulowanych w
SIWZ zastosowanie majg przepisy prawa i OWU zwycieskiego Wykonawcy.

Pytanie 15.
Prosimy o obnizenie limitu kradziezy zwyktej do 10 000,00PLN .

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16.

Prosimy o dodanie w definicji kradziezy zwykiej zapisu nastepujacej tresci:

. Kradziez zwykla objeta jest ochrona pod warunkiem, ze ubezpieczajgcy lub ubezpieczony
powiadomi o tym fakcie policje niezwiocznie, nie pdzniej niz 3 dni po dniu stwierdzenia wystapienia
takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wytgczone sg warto$ci pieniezne oraz mienie
znajdujgce sie na placach budow.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 17.
Prosimy o zmiane limitu, o ktérym mowa w Klauzuli wytgczenia ryzyka z eksploatacji do 20 000,00 zt

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 18.

Prosimy o dopisanie do tresci klauzuli wytaczenia ryzyka z eksploatacji nastepujgcego zdania:
"Ochrona z tytutu niniejszej klauzuli obowigzuje pod warunkiem, ze”

- z urzagdzen i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych w tych budynkach
zostata usunieta woda, inne ciecze oraz para,

- budynek oditgczony jest od zrédia zasilania elektrycznego i zamkniety zostat doptyw gazu.

Mienie wytgczone z eksploatacji ze wzgledu na zity stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji
pozostaje wytgczone z ochrony ubezpieczeniowe].”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 19.
Czy Zamawiajacy zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci lub zaktadem utylizacji $mieci/odpadow?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zarzadza/administruje wysypiskiem smieci lub zakladem utylizacji odpadéow.

Pytanie 20.
Czy Zamawiajacy zarzadza/administruje cmentarzem komunalnym?



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie zarzgdza/administruje cmentarzem komunalnym.

Pytanie 21.

Odnosnie Klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, ze nowe lokalizacje zostang
objete ochrong pod warunkiem, ze bedg w nich spetnione minimalne wymogi dotyczace zabezpieczen
przeciwpozarowych okreslone w obowigzujgcych przepisach o ochronie przeciwpozarowe,.
Dodatkowo Ochrong ubezpieczeniowg w ramach niniejszej klauzuli objete sg wylacznie lokalizacje
ladowe na terytorium Polski, spetniajgce wymogi zabezpieczenia mienia okreslone w ogélnych
warunkach ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje magazynow wysokiego
sktadowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze nowe lokalizacje zostang objete ochrong pod warunkiem, ze beda
w nich spetnione minimalne wymogi dotyczace zabezpieczen okreslonych w obowiazujacych
przepisach o ochronie przeciwpozarowej i ze beda to wylacznie lokalizacje ladowe na
terytorium Polski. Ochrona ubezpieczeniowa nie bedzie obejmowa¢ magazynéw wysokiego
skladowania.

Pytanie 22.
Czy zamawiajacy produkuje/ wytwarza energie cieping lub elektryczna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie produkuje/ wytwarza energii ciepinej lub elektrycznej.
Funkcjonowanie kotlowni, obejmuje natomiast obstuge obiektéw, ktérych Gmina Burzenin jest
wlascicielem oraz jednej kottowni dziatajacej w ramach wspéinoty 3 lokali i 1 lokalu gminnego
(GOPS) niemieszkalnego.

Pytanie 23.

Czy Zamawiajacy planuje w ciggu najblizszych 24 miesigecy - w ramach dziatalnoéci podmiotéw
objetych zamowieniem lub nowego podmiotu- uruchomienie wysypiska $mieci lub zaktadu utylizacji
$mieci/odpadow

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie planuje w ciggu najblizszych 24 miesiecy uruchamiania
wysypiska smieci lub zaktadu utylizacji $mieci/ odpadéw.

Pytanie 24.
Prosimy o podanie informacji nt. lokalizacji PSP na terenie gminy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na terenie gminy Burzenin nie ma PSP.

Pytania 25.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod
powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze
udzielaniem $wiadczen opieki zdrowotnej a takze zarzgdzaniem jednostkami stuzbami zdrowi.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 26.



W odniesieniu do odpowiedzialnodci cywilnej za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym
poprzez jego zanieczyszczenie, prosimy o potwierdzenie, ze:

- dotyczy to szkdd wskutek zdarzen naglych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez
Ubezpieczonego oraz

- wylaczone sg szkody w $rodowisku naprawiane w oparciu o przepisy Ustawy o zapobieganiu
szkodom w $rodowisku i ich naprawie z 13-04-2007 (transpozycja Dyrektywy UE 2004/35/WE)

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 27.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej z zakresu ochrony
zastosowanie majg wszelkie wylgczenia zawarte w OWU oraz klauzulach wykonawcy , chyba ze
Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z trescia SIWZ: ,..Zapisy w OWU, z ktérych wynika, iz
zakres ubezpieczenia jest weZszy niz zakres opisany w SIWZ, nie majg zastosowania. W
kwestiach nieuregulowanych w_SIWZ zastosowanie maja przepisy prawa oraz OWU
Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk maja zastosowanie tylko wylaczenia
odpowiedzialnosci wskazane w programie ubezpieczenia, w_pozostalych ubezpieczeniach
postanowienia OWU ograniczajace lub wylaczajace odpowiedzialnos¢ Wykonawcy maja
zastosowanie, chyba Ze opisane w nich ryzyka zostaly wprost wiaczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w_SIWZ i programie ubezpieczenia...”

Pytanie 28.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody zwigzane z uzyciem,
wytwarzaniem, skfadowaniem, przetwarzaniem materialtdw wybuchowych, prowadzeniem prac
rozbiérkowo-wyburzeniowych metodg wybuchowa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie OC organizatora imprez ochrona bedzie obejmowac szkody
wyrzadzone przez czionkdéw rodzin pracownikow ubezpieczajgcego, o ile zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa mozna przypisa¢ za nie wine Ubezpieczonym. Jesli Zamawiajacy nie potwierdza
powyzszego, to prosimy o© wyjasnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni maja ponosic
odpowiedzialnosc¢ za tego rodzaju szkody.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 30.

Odnosnie OC za szkody wyrzgdzone z tytutu organizacji, wspotorganizowania i przeprowadzania
imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo - rekreacyjnych, artystycznych,
okolicznosciowych i innych, niepodlegajacych ubezpieczeniu obowigzkowemu organizatora imprez
masowych zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Finanséw - prosimy o wprowadzenie mozliwosci
zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jesli bedzie nim osoba inna niz
Ubezpieczony lub jego pracownicy (w kazdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umysinej).

Odpowiedz:



Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 31.

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytuiu
organizacji/wspoforganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy
sportow/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportéw ekstremalnych rozumianych
jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z
aktywnoscig fizyczng zagrazajgcg zdrowiu i zyciu, do ktorych zalicza sie takie dyscypliny jak np.
zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i showboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogodrska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty
uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo goérskie), le parkur,
kitesurfing.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze — wyjatek — raz w roku organizowany pokaz lotniczy
balonem. (balon na uwiezi celem pokazu widokowego organizowany 1 raz w roku)

Pytanie 32.

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerkéw itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiatdw
wybuchowych i pirotechnicznych bedg objete ochrong wylgcznie w sytuacji, gdy bedg
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 33.
Prosimy o informacje czy Gmina zarzadza zasobami mieszkaniowymi. Prosimy o podanie ilosci lokali?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze Gmina zarzadza zasobami mieszkaniowymi. llo$¢ zarzadzanych
lokali to 12 szt. (w tym lokale w trwalym zarzadzie Zespotu Szkét w Burzeninie).

Pytanie 34.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie klauzuli czystych strat finansowych majg zastosowanie ogdine
wytaczenia OWU Wykonawcy oraz dodatkowo dopisanie wytgczen:

Ubezpieczyciel w zakresie czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:

zwigzanych z dziatalnoscia:

—

)
a) bankowsg lub ubezpieczeniowa,
b) ksiegowa lub finansowa,
c) leasingows,
d) dotyczgcg przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
e) reklamowa,
f) posrednikow turystycznych i organizatorow turystyki,
g) polegajagca na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie,
kosztorysowaniu;
2) zwigzanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju ptatnosci;
3) zwiazanych z wykonywaniem ustug projektowych lub kierowaniem budowy;
4) wynikajgcych z niedotrzymania terminow, wszelkiego rodzaju opdznien lub zwioki;
5) wynikajagcych z czyndéw nieuczciwe] konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy

przedsigbiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;



6) powstalych w wyniku utraty dokumentow, pieniedzy, papierow wartosciowych;

7) zwigzanych ze sprawowaniem funkcji cztonka organu wiadz spotki kapitatowey;

8) zwigzanych ze stosunkiem pracy;

9) polegajgce na zaplacie przez ubezpieczonego kar pienieznych, grzywien, odszkodowan o

charakterze karnym, nawigzek lub innych kar o charakterze pienieznym oraz naleznoéci
publicznoprawnych

10) wynikajgcych z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji
administracyjnej, chyba ze do umowy ubezpieczenia wprost wigczono to ryzyko,

11) zwigzanych z naruszeniem débr osobistych innych niz zycie lub zdrowie, a takze praw
autorskich, patentow, znakéw towarowych lub praw ochronnych na wzory uzytkowe lub zdobnicze;

12) wyrzadzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy
zakiocajace prace systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;

13) w postaci roszczen, ktdére mogg by¢ dochodzone na podstawie przepiséw o rekojmi lub
gwarancji jakosci oraz roszczen o wykonanie zobowigzania lub jego nalezyte wykonanie albo
wykonanie zastepcze, w tym o zwrot kosztéw poniesionych na poczet wykonania lub nalezytego
wykonania zobowigzania,

14) w postaci kosztow poniesionych w zwigzku z wycofaniem produktu z rynku, w tym takze
rzeczy zawierajgcej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;

15) powstatych w ramach OC wzajemnej;

16) wyrzadzonych w zwigzku z nieodbyciem sie imprezy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w SIWZ zostal opisany katalog wytaczen dla ryzyka czystych strat
finansowych. Zamawiajacy nie wyraza zgody na jego modyfikacje.

Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, ze dziatalnos¢ Zamawiajgcego jako zarzgdcy nieruchomosci polega na
zarzadzaniu wiasnymi nieruchomosciami w postaci budynkéw, chodnikéw etc.i intencjg
Zamawiajgcego nie jest ubezpieczenie obowigzkowego OC zarzgdcy (podstawowe ani nadwyzkowe)

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 36.

Prosimy o wykreslenie z SIWZ w sekcji dotyczacej OC zarzadzania drogami zdania ,Jezeli ogoine
warunki ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej przewidujg dla zarzadcy drogi terminy, w ktérych
musi on podja¢ dziatania w przypadku wystgpienia szkody badz zagrozenia na drodze, to zarzadca
drogi zobowigzany jest do niezwlocznego, nie diuzej niz w ciggu 72 godzin od powziecia informacji o
szkodzie lub zagrozeniu, oznakowania miejsca, w ktérym zdarzyta sie szkoda lub powstato
zagrozenie. " i zastgpienie zdaniem: ,Zarzadca drogi zobowigzany jest do niezwtocznego, nie diuzej
niz w ciggu 72 godzin od powziecia informacji o szkodzie lub zagrozeniu, oznakowania miejsca, w
ktdrym zdarzyta sie szkoda lub powstato zagrozenie.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 37.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach ubezpieczenia OC w zakresie naruszenia dobr osobistych
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje doébr innych niz zycie czy zdrowie. Brak potwierdzenia w tej
kwestii przez Zamawiajgcego uniemozliwi Wykonawcy ztozenie oferty.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 38.

Prosimy o wykreslenie pkt 4.31 ,odpowiedzialno$¢ cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w
zwigzku z art. 23 i 24 kc z tytulu naruszenia przepisow o ochronie danych osobowych - limit
odpowiedzialnosci 50 000 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” . Zachowanie tego
zapisu w SIWZ uniemozliwi Wykonawcy ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 39.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony OC nie sg objete koszty wycofania produktu z rynku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie 40.

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie jest objeta OC zawodowa z tytutu petnienia samodzielnych
funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budowa, oraz
OC zawodowa inwestora/inwestora zastepczego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 41.

Prosimy o modyfikacie zapisow dotyczacych kosztow dodatkowych objetych ochrong
ubezpieczeniowg w ramach sumy gwarancyjnej OC w nastepujgcy sposob: ,-dziatan podjetych przez
ubezpieczajgcego/ubezpieczonego w razie zaj$cia wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobiezenia
szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaréw, jezeli dziatania te byly celowe, chociazby okazaty sie
bezskuteczne,”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 42.

Prosimy o informacje dotyczaca stanu drég administrowanych przez Zamawiajgcego, jakich ostatnio
dokonywano remontow (w km biezgcych) z podziatem na lata, w ktorych tych remontéw dokonywano.
Czy w ciagu nadchodzgcej umowy ubezpieczenia takie remonty drog (kapitaine) beda dokonywane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze: ogdlny stan drég jest dobry, remonty i modernizacje s3
prowadzone na biezaco, ostatnie remonty prowadzone byly w tym roku (2020), na kolejne lata
s3 przewidziane remonty drég w miare ich potrzeb.

Pytania 43.
Czy Zamawiajgcy powierza zarzgdzanie drogami osobom trzecim/podmiotom wyspecjalizowanym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie powierza zarzadzanie drogami osobom trzecim/podmiotom
wyspecjalizowanym.



Pytanie 44.

W odniesieniu do zapisu: ,wigczenia dodatkowych jednostek/oséb prawnych do ubezpieczenia w
okresie realizacji zamoéwienia, na wniosek Zamawiajgcego i za zgodg Wykonawcy — dotyczy to
jednostek/oséb prawnych, ktére nie byly wykazane do ubezpieczenia w chwili udzielenia zamowienia
publicznego Wykonawcy” (§ 13 pkt6 litd/d Zatgcznika nr 4 do SIWZ) prosimy o potwierdzenie, ze
objecie ochrong dziatalnosci innych niz wymienione w SIWZ wymagac bedzie zgody Wykonawcy (w
przeciwnym przypadku moze zaistnie¢ sytuacja, w ktorej Wykonawca nie bedzie mogt objgc ochrong
dziatalnosci nieakceptowalnej lub wylaczonej z reasekuracji

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze objecie ochrong dziatalno$ci innych niz wymienione w SIWZ
wymagac bedzie zgody Wykonawcy.

Pytanie 45.

Dane dotyczace szkdd w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wskazujg na duzg frekwencyjnosc
zdarzen szkodowych spowodowanych awariami sieci wodociggowych i kanalizacyjnych. Prosimy o
informacje, czy Zamawiajacy podjal dziatania zmierzajgce do zapobiegania tego typu szkodom w
przysziosci? Jakie sa to dziatania? Jakie sg plany Zamawiajgcego w zakresie dziatan prewencyjnych
w ciggu najblizszych 2 lat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze awarie wod/kan maja charakter nagly, incydentalny i rozproszony.
W ramach przeciwdziatania rozmiaru szkéd Zamawiajacy planuje wigczy¢ do uzytku nowa
stacje uzdatniania wraz z ujgciami wody oraz rozbudowac sie¢ na warunkach odpowiadajacych
aktualnym wymogom technicznym i sanitarnym. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze
przez wystapienie w ostatnich latach wielu szkéd z tego typu ryzyka, sieci wodociggowe i
kanalizacyjne zostaly w duzej mierze naprawione i ich stan jest duzo lepszy niz np. jeszcze 4
lata temu, co prawdopodobnie bedzie skutkowato mniejsza iloScia szkéd w przysziosci.

Pytanie 46.

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych, iz wymoég zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktorych
wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,
podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy zamowienie bedzie realizowane
w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktéry z racji na specyfike
swojej dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym
$wiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢, aby zamowienie bylo realizowane przez osobe
(podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktéry $wiadczy swoje ustugi na podstawie
umowy agencyjnej z Wykonawca, pod warunkiem, ze bedzie on posiadat stosowne
pelnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta
ubezpieczeniowego), wykonujace bezposrednio czynnosci przy realizacji zamdwienia,
bedq zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Pytanie 47.
Biorgc pod uwage kwestie poruszong we wczesniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstgpienie od
wymogu stosowania sie do zapiséw art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien publicznych.

Odpowiedz:



Zamawiajacy nie wyraza zgody. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza taka
mozliwos¢, aby zamowienie bylo realizowane przez osobe (podmiot) bedacy agentem
ubezpieczeniowym, ktéry swiadczy swoje ustugi na podstawie umowy agencyjnej z
Wykonawcy, pod warunkiem, Ze bedzie on posiadal stosowne petnomocnictwo od
Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego),
wykonujace bezposrednio czynnosci przy realizacji zaméwienia, beda zatrudnione na
podstawie umowy o prace.

Pytanie 48.

Prosimy o odstgpienie od stosowania kar umownych przewidzianych w razie braku stosowania sie do
zapisow art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamaowien publicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 49.

W zwigzku z organizacjg pracy w zakladzie Wykonawcy wynikla z ograniczen sanitarnych
zwigzanych ~ z COVID-19 Petnomocnik Wykonawcy nie dysponuje papierowym oryginatem
petnomocnictwa, przedstawia jednak podpisane przez reprezentantow —w wersji elektronicznej
petnomocnictwo z kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi (w wersji zatgczonej do wiadomosci
email).Czy = Zamawiajgcy przewiduje ziozenie pelnomocnictwa w formie  elektronicznej z
kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi w trakcie skiadania ofert? Jesli tak, to jakg procedure
sktadania takich petnomocnictw przewidziat?

Prosimy o naniesienie adekwatnych zapiséw w SIWZ w zwigzku z zaistniata wyjgtkowa sytuacjg.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zlozenia pelnomocnictwa w formie elektronicznej z
kwalifikowanymi podpisami. Prosimy o dotaczenie do oferty wydrukowanego petnomocnictwa
(nie musi byé to oryginal) a nastepnie przestanie mailem z kwalifilkowanym podpisem
elektronicznym.

Pytanie 50.
Prosimy o przesuniecie terminu skiadania ofert na dzien 27 pazdziernika 2020r

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienit termin sktadania ofert do dnia 28 pazdziernika 2020r.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralna czesé¢ SIWZ.
Pozostate warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostaja bez zmian.
Powyzsze wyjasnienia i zmiany SIWZ sa wiazace dla wszystkich wykonawcow.







